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REGJISTRI I KËRKESAVE PËR INFORMACION  

JANAR - DHJETOR 2024 
 

Nr. 
Rendor 

Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundimit 
të përgjigjes 

Tarifa 
 

 JANAR      
1. 04.01.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me rikonstruksionin e 

rrugës Vranisht në Vlorë 
18.01.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor duke e 

deleguar për kompetencë tek autoriteti 
përgjegjës 

E pjesshme pa 
pagesë 

2. 16.01.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e Urës 
mbi lumin Buna 

26.01.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

3. 17.01.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me rikonstruksionin e 
rrugës Helshan-Kostur 

22.01.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor duke e 
deleguar për kompetencë tek autoriteti 
përgjegjës 

E pjesshme pa 
pagesë 

4. 17.01.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 
rikualifikimit të vijës bregdetare “Vlorë-Radhimë- 
Orikum” 

29.01.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor duke e 
deleguar për kompetencë tek autoriteti 
përgjegjës 

E pjesshme pa 
pagesë 

5. 17.01.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me procesin e 
shpronësimeve në kuadër të Programit të Rindërtimit në 
Spitallë 

17.01.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

6. 23.01.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me hapësirat e 
shërbimit në pallatet e ndërtuara në kuadër të Programit 
të Rindërtimit në Manzë 

26.01.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor duke e 
deleguar për kompetencë tek autoriteti 
përgjegjës 

E pjesshme pa 
pagesë 

7. 31.01.2024 Kërkesë për informacion/dokumentacion në lidhje me 
projektin e Ujësjellësit të Himarës 

09.02.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor duke 
vënë në dispozicion dokumentacionin e 
kërkuar 

E plotë pa 
pagesë 

 SHKURT      
8. 03.02.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 

ndërtimit të Muzeut të Rakisë në Boboshticë, Korçë 
07.02.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
9. 12.02.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me ndërtimin e 

bypass-it të Orikumit 
19.02.2024  Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
10. 15.02.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me pozicionet e lira të 

punës në FSHZH 
22.02.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
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11. 18.02.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 
rikualifikimit të Kalasë Tepelenë 

26.02.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

12. 19.02.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 
bulevardit “Elez Isufi” në Peshkopi 

26.02.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

13. 20.02.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 
rikualifikimit të qendrës së fshatit Libofshë 

27.02.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

14. 26.02.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me hapësirat e 
shërbimit në pallatet e ndërtuara në kuadër të Programit 
të Rindërtimit në Vorë 

01.03.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

 MARS      
15. 06.03.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me procesin e 

shpronësimeve në projektin e Nyjes së Milotit 
08.03.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor duke e 

deleguar për kompetencë tek autoriteti 
përgjegjës 

E pjesshme pa 
pagesë 

16. 08.03.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin që 
FSHZH ka zbatuar në segmentin Harku i Bërdicës - 
Kthesa e Darragjatit 

27.03.2024  Kthyer përgjigje  E plotë pa 
pagesë 

17. 11.03.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin për 
ndërtimin e Urës mbi lumin Buna 

27.03.2024 Kthyer përgjigje  E plotë pa 
pagesë 

18. 11.03.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me grantet e 
përfituara në kuadër të Programit të Rindërtimit  

20.03.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor duke e 
deleguar për kompetencë tek autoriteti 
përgjegjës 

E pjesshme pa 
pagesë 

19. 21.03.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin për 
shtrimin e rrugës Golaj-Dobrunë  

21.03.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë pa 
pagesë 

 PRILL      
20. 03.04.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me punimet që po  

implementohen nga FSHZH në Sheshin e Çerçizit në 
Gjirokastër 

05.04.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

21. 11.04.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me Programin e  
Rindërtimit 

23.04.2024  Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë pa 
pagesë 

22. 15.04.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me rikonstruksionin e 
rrugës “Krujë - Cudh - Qafështamë” 

23.04.2023 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë pa 
pagesë 

 MAJ      
23. 07.05.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e rrugës 

“Qeha - Lapidari - Berzhitë” 
21.05.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
24. 13.05.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me ndërtimin e 

banesave kolektive në Shijak, në kuadër të Programit të 
Rindërtimit 

27.05.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 
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25. 20.05.2024 Kërkesë për informacion në projektin e Bulevardit të 
Peshkopisë 

04.06.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

26. 27.05.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 
rikonstruksionit të rrugës “Ersekë-Leskovik” 

07.06.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

27. 27.05.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me punimet që 
FSHZH po implementon në aksin rrugor “Peshk-
Ballenjë” 

07.06.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

28. 29.05.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e rrugës  
Peshkopi-Lurë 

12.06.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

 QERSHOR      
29. 06.06.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me grantin për 

rindërtimin e banesave individuale në kuadër të 
Programit të Rindërtimit 

19.06.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor duke e 
deleguar për kompetencë tek autoriteti 
përgjegjës 

E pjesshme pa 
pagesë 

30. 24.06.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me mundësinë e 
ofrimit të granteve nga FSHZH për investime private 

08.07.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

31. 24.06.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me procesin e 
shpronësimeve në Spitallë në kuadër të Programit të 
Rindërtimit 

08.07.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

32. 28.06.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me mundësinë e 
ofrimit të granteve nga FSHZH për ngritjen e një 
agrobiznesi 

11.07.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

 KORRIK      
33. 04.07.2024 Kërkesë në lidhje me ndërtimin e një nënkalimi pranë 

fshatit Gurras ku kalon bypassi i Tushemishtit 
16.07.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor duke e 

zgjidhur problematikën në terren 
E plotë pa 

pagesë 
34. 05.07.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin për 

rikonstruksionin e rrugës “Qafë Qelë - Koman” 
11.07.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
35. 16.07.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me organin drejtues të 

FSHZH 
30.07.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
36. 18.07.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 

Ujësjellësit të Himarës 
23.07.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
37. 

 
23.07.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me njësitë e shërbimit 

në pallatet e rindërtuara në Vorë 
01.08.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
38. 23.07.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me Programin e 

Rindërtimit në zonën 1/2 në Kurbin 
01.08.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
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 GUSHT      
39. 01.08.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 

parkimit Durrës 
15.08.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 

40. 09.08.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me disa procedura 
prokurimi të FSHZH 

23.08.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

41. 19.08.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me punimet për 
asfaltimin e rrugës në Limjan e Vrenjt të njësisë 
administrative Kastriot, Bashkia Dibër  

03.09.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

42. 21.08.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e rrugës 
"Shirokë-Zogaj" dhe projektin e rehabilitimit të molit të 
Shkodrës 

04.09.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

43. 30.08.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me Programin e 
Rindërtimit në Rrogozhinë 

12.09.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

 SHTATOR      
44. 03.09.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me procesin e 

shpronësimeve në rrugën "Azem Hajdari" 
03.09.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
45. 03.09.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin për 

rikualifikimin e fasadave në qytetin e Vlorës 
06.09.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
46. 04.09.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 

bulevardit “Elez Isufi” në Peshkopi 
18.09.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
47 10.09.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 

rikonstruksionit të rrugës "Vath Korreshi" në Lushnje 
24.09.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
48. 16.09.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektet SMECO 

zbatuar nga FSHZH 
26.09.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
49. 23.09.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me zbatimin e 

projektit të Ujësjellësit të Himarës 
07.10.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
50. 25.09.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 

Lungomares në Plazhin e Vjetër Vlorë 
07.10.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 

pagesë 
 TETOR      

51. 03.10.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 
rikualifikimit të Bulevardit të Peshkopisë 
 

16.10.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 
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52. 10.10.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me shpërndarjen e 
ambjenteve të shërbimit në Shijak, ndërtuar në kuadër të 
Programit të Rindërtimit 

24.10.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E pjesshme pa 
pagesë 

53. 18.10.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me rikualifikim e vijës 
bregdetare “Vlorë-Radhimë-Orikum” 

23.10.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

54. 22.10.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me procesin e 
shpronësimeve nga Programi i Rindërtimit në Bashkinë 
Durrës 

24.10.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

55. 23.10.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me punimet e kryera 
nga Kontraktori në zonën e re për zhvillim Spitallë 

01.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

56. 28.10.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me rikonstruksionin e 
rrugës "Perlat - Fushë Lurë - Arrëz" 

06.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

57. 29.10.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me punimet per 
rindërtimin e shkollës “Ramazan Karaj “, dhe shkollës "9 
vjeçare në Mukje" 

01.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

58. 30.10.2024  Kërkesë për informacion në lidhje me dokumentacionin 
e dorëzuar në Bashkinë Lezhë, për shkollën Llesh Nik 
Daka 

01.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

59. 31.10.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me punimet për 
aeroportin turistiko-sportiv ne Korçë 
 

01.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

 NËNTOR      

60. 01.11.2024 Kërkesë për informacion mbi tenderin REF.-54446-03-
16-2020 Loti 5: "Rindërtimi i objekteve arsimore në 
Bashkinë Kavajë dhe Rrogozhinë" 

14.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

61. 05.11.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me marrëveshjen e 
zbatimit të projektit “Auto Moto Park” i cili është 
anulluar 

19.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

62. 07.11.2024 Kërkesë për informacion nëse projekti (rruga) që po 
zhvillohet fshatin Mamëll, Nj.A Gracen, Elbasan, është 
projekt i FSHZH, duke qënë se i cënon pronën  

21.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

63. 08.11.2024 Kërkesë për informacion mbi projektin “Rehabilitimi i 
Qendrës së Libofshës” eshte zgjedhur pjesë e projektit 
“100 fshatrat”  

20.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 
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64. 11.11.2024 Kërkesë për informacion mbi Albania Infrastructure and 
Tourism Enabling Programme dhe prokurimet e 
mundshme mbi projektin. Kerkesat/kushtet që duhet të 
përmbushin kompanitë e huaja për aplikim. 

14.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

65. 18.11.2024 Kërkesë për informacion për aksesimin e dokumenteve 
në anglisht për tenderin PIUTD 

19.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

66. 19.11.2024 Kërkesë për informacion rreth fillimit të punimeve për 
projektin “Përmirësimi i Transportit Rajonal, me rrugë 
lidhëse kryesore (Unaza Durrës, etj): Lidhja e Currilave 
me rrugën Aleksandër Goga nëpërmjet rrugës Isuf 
Ferra,(Vangjel Gjurgaj), rruga Vojsava, rruga Prokop 
Meksi, rruga Abdulla Teku (Sul Demiri) dhe Pjeter B”, 
Durrës 

19.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

67. 25.11.2024 Kërkesë për informacion mbi mbikqyrjen dhe 
kolaudimin e rindërtimit të 150 banesave  
individuale të dëmtuara nga termeti në Bashkinë Krujë, 
Njësia Administrative Thumanë.   

29.11.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

68. 28.11.2024 Kërkesë për informacion mbi projektet e FSHZH, ku 
mund të ofrojnë ndihmë dhe kontribut për komunitetin 
Shqiptar  

13.12.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

 DHJETOR      

69. 04.12.2024 Kërkesë pë informacion mbi pronat që preken nga 
zhvillimi i projektit të Bashkisë Durrës "Unaza currila-
spitali rruga Aleksander Goga" dhe kur do të 
informohen qytetarët 

06.12.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

70. 06.12.2024 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin “100 
fshatrat” 

10.12.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

71. 09.12.2024 Kërkesë për informacion për shpronësimet për 
ndërtimin e rrugës “Shëngjin – Baks-Rrjoll” 

10.12.2024 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

72. 20.12.2024 Kërkesë për informacion rreth parashikimeve dhe 
impaktit të Projektit për  Zhvillimin e Integruar Urban 
dhe Turistik (PZHIUT) në Ksamil, në raport me gjurmën 
e projektit të propozuar për investim.  

06.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 
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73. 27.12.2024 Kërkesë për informacion për projektin "Ndërtimi i 
segmentit rrugor “Unaza e Madhe, Tiranë, Sheshi 
Shqiponja- Bulevardi  Shkozë nga autoriteti Rrugor  
Shqiptar"  

06.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë pa 
pagesë 

 


